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1.  Budgetopfølgning pr. ultimo maj måned 2021 for kultur- og fritidsudvalget 

 

00.30.14.P00   21/4   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Budgetopfølgningen på kultur- og fritidsudvalgets område viser, at der på nuværende tids-

punkt forventes et samlet forbrug på 58,3 mio. kr., som medfører, at der er et mindreforbrug 

på 0,5 mio. kr. inkl. Covid-19 merudgifter. Mindreforbruget vedrører primært folkeoplys-

ningsområdet, museer, turisme samt udvikling af yder- og landdistrikter.  

 

På kultur- og fritidsudvalgets område forventes der i 2021 at være merudgifter i forbindelse 

med Covid-19 på 0,2 mio. kr. 

 

Kultur- og fritidsudvalget – samlet oversigt 

 

Budget 2021 (mio. kr.) 

 

Opr. 

Budget 

 

Korr. 

budget in-

klusiv 

overførsler 

Forventet 

regnskab  

pr. ultimo  

maj måned 

Afvigelse 

til opr. 

budget* 

Drift – indenfor serviceram-

men 58,8 66,3 58,1 -0,7 

Ekstraudgifter som følge af 

Covid-19   0,2 0,2 

Drift i alt 58,8 66,3 58,3 -0,5 

Anlæg 10,0 11,2 11,2 1,2 

*- = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt  

 

Servicerammen for kultur- og fritidsudvalget udgør i 2021 58,8 mio. kr. Der forventes et min-

dreforbrug på 0,5 mio. kr. indenfor servicerammen på kultur- og fritidsudvalgets område.  
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Covid-19 

Økonomiudvalget ønsker, at fagudvalgene har et særligt fokus på virkningerne af Covid-19. 

 

Den aktuelle situation med Covid-19 bevirker, at der på kultur- og fritidsudvalgets område er 

konstateret merudgifter/mindreindtægter på i alt 0,187 mio. kr. Kulturskolen har mindreind-

tægter på 0,1 mio. kr. Forholdet skyldes, at en række elever har meldt sig ud, da fjernunder-

visningen ikke lever op til forventningerne. Kulturskolen har iværksat forskellige tiltag, men 

der kan komme til at mangle yderligere indtægter, hvis eleverne ikke vender tilbage i takt 

med, at samfundet genåbnes. Et eventuelt merforbrug forventes at kunne afholdes indenfor 

kultur- og fritidsudvalgets ramme.  

 

Der er udbetalt ekstra tilskud på 0,1 mio. kr. til Djurslands Rideklub på grund af færre heste 

opstaldet samt nedgang i medlemstal. Da den kommunale momsrefusionsordning dækker en 

del af tilskuddet, svarer det til et nettotilskud på 0,087 mio. kr. 

 

Der blev afsat en reservepulje til Covid-19 udgifter på 0,2 mio. kr., som er udmøntet til Kul-

turskolen og Djurslands Rideklub, hvorefter der resterer 0,013 mio. kr. i puljen. 

 

Varslings-/opmærksomhedspunkter på driften 

Kulturskolen har problemer med manglende elevindbetalinger jf. ovennævnte afsnit. 

 

Tillægsbevillinger og omplaceringer på driften 

Ved vedtagelsen af budget 2021 blev der til Museum Østjylland afsat et budget på 0,170 mio. 

kr. som yderligere tilskud for at opretholde serviceniveauet i Norddjurs Kommune. Præsidiet 

for Museum Østjylland blev senere enige om, at der kun skulle udbetales et tilskud på 0,055 

mio. kr. Forskelsbeløbet på 0,115 mio. kr. søges derfor i denne budgetopfølgning tilført kas-

sen.    

 

Anlæg  

På nuværende tidspunkt forventes der et samlet merforbrug på 1,2 mio. kr. i forhold til det 

oprindelige budget. Merforbruget svarer til de tilkendte tillægsbevillinger til Kattegatcentret 

og Auning Aktivitetspark, der er givet efter vedtagelsen af budgettet.  
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En uddybende redegørelse for budgetopfølgningen samt anlægsoversigt er vedlagt som bilag. 

 

Budgetopfølgningen pr. ultimo maj måned samles for alle fagudvalg i en sag, som videresen-

des til økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I henhold til den vedtagne økonomiske politik for Norddjurs Kommune skal servicerammen 

overholdes i såvel budget som i regnskab. Dette betyder, at der ved budgetopfølgningerne skal 

være fokus på overholdelse af servicerammen, herunder om det er nødvendigt at iværksætte 

initiativer for at overholde budget og serviceramme. 

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at  

1. restbudget på 0,115 mio. kr. tilføres kassebeholdningen via negativ tillægsbevilling på 

tilskudskonto for Museum Østjylland 

2. budgetopfølgningen pr. ultimo maj 2021 på kultur- og fritidsudvalgets område god-

kendes. 

Bilag: 

1 Åben KFU Bilag til maj måneds budgetopfølgning 2021 85191/21 

2 Åben Anlægsoversigt pr. ultimo maj 89395/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-06-2021 

Ad. 1. Tiltrådt. 

Ad. 2. Godkendt. 
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2.  Udmøntning af effektiviseringsbidrag 2021 

 

00.30.02.S00   21/4489   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I den økonomiske politik er det vedtaget, at der årligt skal ske en løbende og regelmæssig 

effektivisering. Den løbende effektivisering skal bidrage til en langsigtet økonomisk stabilitet 

med færrest mulige konsekvenser for borgerne og skabe et økonomisk råderum for politiske 

prioriteringer. 

 

Fra budget 2021 er det således vedtaget at indføre en model med et effektiviseringsbidrag på 

budgettet indenfor servicerammen. Til gengæld er der nu fuld prisfremskrivning på alle konti. 

Modellen er udarbejdet i dialog med MED-systemet og godkendt af kommunalbestyrelsen. 

 

I budgetaftalen for 2021 er aftalt følgende: 

”Der redegøres for udmøntningen af effektiviseringsbidraget i juni 2021 i fagudvalget. Kon-

sekvenserne af effektiviseringsbidraget indgår i arbejdet med budget 2022 og behandles i en 

særskilt opsamling i økonomiudvalget.” 

 

Effektiviseringsbidraget blev vedtaget med virkning fra og med budget 2021 og erstatter den 

manglende prisfremskrivning, som tidligere har været gældende.  

 

På kultur- og fritidsudvalgets område er der indarbejdet effektiviseringer på 0,3 mio. kr. i 

budget 2021, svarende til en effektiviseringsprocent på 0,55%.  

 

Udmøntningen af effektiviseringsbidraget på kultur- og fritidsudvalgets område er sket ved en 

forholdsmæssig fordeling på de forskellige områder under kultur- og fritidsudvalget, og sker 

uden det påvirker politiske beslutninger i udvalget. 
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Der er to aftaleholdere på kultur- og fritidsudvalgets områder:  

 Norddjurs Biblioteker, der har udmøntet effektiviseringsbidraget via digitalisering.   

 Kulturskolen, der har udmøntet effektiviseringsbidraget på deres områder ved at ud-

bygge enkelte undervisningsformer digitalt. 

 

Da størstedelen af kultur- og fritidsudvalgets budget udgør tilskud til henholdsvis idrætshaller, 

foreninger samt selvejende institutioner, er der i forbindelse med tilsagn for 2021 givet en 

generel udmelding på ønsket om effektivisering hos de enkelte foreninger og institutioner 

med 0,55%. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Effektiviseringsbidraget skal understøtte det langsigtede ønske, der er i den økonomiske poli-

tik om at tilvejebringe et økonomisk råderum gennem løbende og regelmæssige effektivise-

ringer. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at orienteringen om kultur- og fritidsudvalgets ud-

møntning af effektiviseringsbidraget i 2021 godkendes. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-06-2021 

Godkendt. 
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3.  Forslag til udmøntning af midler til den lokale genåbning samt bæredygtig vækst og 

udvikling i tiden efter Covid-19 

 

00.01.00.A00   21/1269   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I denne sag redegøres for status på de aktuelle og foreløbige konsekvenser af Corona-krisen 

på kultur- og fritidsudvalgets område samt stilles forslag til udmøntning af midler til den loka-

le genåbning samt bæredygtig vækst og udvikling i tiden efter Covid-19  

 

Status juni 2021  

Forvaltningen har kontaktet aktører på området i forhold til at følge op på, om der er væsent-

lige ændringer til deres tidligere status. Nuværende status er, at aktørerne ser frem til afvikling 

af de sidste restriktioner samt afventer sommer- og efterårssæsonen. I september får udvalget 

de samlede regnskaber til orientering. 

 

Bibliotekerne er åbne som før Covid-19 med den ændring, at selvbetjening fredag og lørdag 

lukker kl. 18.00. 

  

Der er linket til råd og vejledning vedrørende disse puljer og pakker på kommunens hjem-

meside. Den kommunale hotline i afdelingen for kultur, fritid, turisme og biblioteker, hvor 

foreninger og andre kunne ringe og få hjælp, er nedlagt. Generelle retningslinjer og flere op-

lysninger for kultur- og fritidsområdet findes på Kulturministeriets hjemmeside her. 

  

Status på puljer og kompensationsordninger 

Midlerne i sommer- og erhvervspakken er udmøntet den 4. juni 2021. Der er afsat 330 mio. 

kr. til initiativer på kultur-, idræts- og foreningsområdet. Der er ikke i denne sammenhæng 

afsat midler, der skal udmøntes via kommunerne.  

 

https://kum.dk/aktuelt/covid-19/retningslinjer-for-genaabning
https://kum.dk/aktuelt/covid-19/retningslinjer-for-genaabning
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Oversigt over nationale hjælpepakker til kulturlivet findes på Kulturministeriets hjemmeside 

her.  

 

Lokale tiltag 

Den 19. april 2021 blev partierne i kommunalbestyrelsen enige om at afsætte midler til den 

lokale genåbning samt bæredygtig vækst og udvikling i tiden efter Covid-19. Fordeling af 

disse blev endeligt godkendt på kommunalbestyrelsens møde den 18. maj 2021. Tilførslen af 

midler til kultur- og fritidsudvalget fremgår herunder. 

 

Kultur- og fritidsudvalget tilføres 0,450 mio. kr. i 2021 til en pulje til genåbningsaktiviteter 

inden for fritids- og kulturområdet til understøttelse af lokale forenings- og fritidsaktiviteter, 

markedsføringskampagner til turisme og oplevelser, særskilte behov hos lokale aktører samt 

udvikling af styrkepositioner. 

 

På baggrund af tilbagemeldinger fra kultur- og fritidsliv, ser forvaltningen de største udfor-

dringer blandt de frivillige folkeoplysende foreninger, da de mange puljeinitiativer kræver et 

stort arbejde blandt de frivillige. Der er også en vigende interesse blandt gæster på fx museer, 

der til gengæld har et mere professionelt set-up til at søge puljer fra statsligt hold.  

 

Forvaltningen foreslår, at det samlede beløb udbetales som tilskud til frivillige folkeoplysende 

foreninger til genstart. De arbejder med aktiviteter efter almindelig sæsonafslutning og med 

sommerferieaktiviteter for børn, der også kan benyttes af turister. Aktiviteterne markedsføres 

bredt og understøtter den gode oplevelse, når man besøger Norddjurs. Udbetaling af tilskud 

sker som en procentvis tilbagebetaling i forhold til deres gebyrbetaling, da foreningerne på 

den måde får et lille tilskud pr. eksisterende medlem og undgår øget bureaukrati. Der er ved-

lagt en henvendelse fra Norddjurs Idrætsråd, der belyser foreningernes udfordringer.  

 

Udbetaling til foreningerne imødekommer ikke direkte alle mål for de afsatte midler, som fx 

markedsføringskampagner for turisme og oplevelser. Men forvaltningen har øget fokus på at 

understøtte markedsføring af styrkepositionerne det blå og det grønne, som årets tildeling af 

Blå Flag, der har ramt P4 og JP Aarhus m.m. Der er også fra udviklingspuljen afsat midler til 

markedsføring og aktiviteter i Fjellerup i sommeren 2021.  

https://kum.dk/aktuelt/covid-19/hjaelpepakker-og-initiativer
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Målsætningen om særskilte behov hos lokale aktører opfyldes også, da foreningerne har ople-

vet medlemsfrafald under nedlukningen og manglende aktivitet, men fortsat har indbetalt til 

gebyrordning på grundlag af det samlede medlemstal ultimo 2020. Det er et område, hvor be-

løbet vil nå mange, og det kan udbetales med opfordring til at benytte midlerne på genåb-

ningsaktiviteter, synliggørelse af sommeraktiviteter eller opstart efter sommerferieperioden. 

 

Der er kommet enkelte henvendelser med ønsker til konkrete genstartsindsatser: 

 Allingåbrohallen og Allingåbro Idrætsforening ønsker hjælp til opstart af en junior-

klub for børn i 3.-6. klasse i Allingåbrohallen. De søger cirka 0,086 mio. kr. 

 Grenaa IF ønsker hjælp til at afholde Kattegat Cup endagsstævne den 7. august 2021. 

De søger 0,050 mio. kr. 

 Pavillonen ønsker hjælp til at fastholde fokus på spillestedet i sommerperioden samt 

bygge bro til efterårssæsonen via tredages minifestival, GAFFA. De søger 0,100 mio. 

kr. 

 

Henvendelserne vedrører beløbsstørrelser og initiativer, der ikke umiddelbart kan imøde-

kommes via de eksisterende puljer. Se vedlagte bilag med resume af henvendelserne. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat 0,450 mio. kr. den lokale genåbning samt bæredygtig vækst og udvikling i tiden 

efter Covid-19. Kultur- og fritidsudvalget har fået tilført midlerne via en tillægsbevilling på 

0,450 mio. kr., jf. kommunalbestyrelsens beslutning på møde den 18. maj 2021. 

 

Hvis udvalget ikke imødekommer nogle af de konkrete ansøgninger, foreslår forvaltningen, at 

midlerne fordeles som tilskud til frivillige folkeoplysende foreninger til genstart. 

  

Der udbetales ikke tilskudsbeløb under 500 kr. pr. forening. 
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Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at det samlede beløb på 0,450 mio. kr. 

udbetales som tilskud til frivillige folkeoplysende foreninger til genstart. 

Bilag: 

1 Åben Henvendelser vedr. genstartsmidler 88696/21 

2 Åben Norddjurs Idrætsråd - Brev om medlemstilskud 88466/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-06-2021 

Kultur- og fritidsudvalget besluttede, at der udmøntes 0,050 mio. kr. til Grenaa IF til hjælp til 

at afholde Kattegat Cup endagsstævne, og at der udmøntes 0,100 mio. kr. til Pavillonen til en 

tredages minifestival i samarbejde med GAFFA. Pavillonen opfordres til at søge andre støt-

temuligheder. Det resterende beløb på 0,300 mio. kr. udbetales som tilskud til frivillige folke-

oplysende foreninger.  

 

Diana Skøtt Larsen (O) opfordrer til, at aktiviteter i forbindelse med minifestivalen om muligt 

foregår på andre lokaliteter end Pavillonen. 
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4.  Puljemidler til understøttelse af bosætning i landdistrikterne 

 

18.15.00.A00   21/7222   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og fritidsudvalget skal beslutte, om udvalget vil godkende, at der disponeres midler til 

en indsats for at understøtte bosætning i landdistrikter i Norddjurs. Ifølge kommunens styrel-

sesvedtægter hører bosætning under kultur- og fritidsudvalget. 

 

Forvaltningen foreslår, at der afsættes 0,093 mio. kr. fra udviklingspuljen samt puljen til 

landsbysamarbejde til ansættelse af koordinator, afholdelse af aktiviteter i forbindelse med en 

indsats for at understøtte bosætning i landdistrikter samt forankring af et netværk blandt nytil-

flyttede og potentielle tilflyttere. 

 

Alternativt kan der afsættes 0,042 mio. kr. fra udviklingspuljen til ansættelse af koordinator 

og afholdelse af aktiviteter i forbindelse med en indsats for at understøtte bosætning i landdi-

strikter. 

 

Øget bosætning også i landdistrikterne er en målsætning for Norddjurs Kommune. I forbin-

delse med Covid-19 har der været søgning mod livet på landet og en stigning i handler på 

boligmarkedet.  

 

For hurtigt at kunne understøtte og forstærke denne tendens er det forvaltningens forslag, at 

der afsættes midler til etablering af et velkomstnetværk og en konkret event i forhold til at 

vise interesserede og dermed potentielle tilflyttere, hvordan det er eller kan være at bo i Nord-

djurs Kommune samtidig med, at man skaber og forankrer et netværk blandt nytilflyttede og 

potentielle tilflyttere.  

 

Projektet kan gennemføres alene som et eventbaseret forsøg i en mindre form eller skaleres 

op, så midler fra puljen til landsbysamarbejde kan anvendes til en efterfølgende forankring af 
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netværket blandt nytilflyttede og potentielle tilflyttere, hvilket vil understøtte sammenhæng 

og samarbejde på tværs af landsbyer i Norddjurs Kommune. Hvis udvalget afsætter midler til 

projektet, som endnu ikke er fuldt udviklet, vil det blive afrapporteret senest på kultur- og fri-

tidsudvalgets møde den 13. december 2021. 

 

Samarbejdspartner på projektet er borger, børnefamilie-tilflytter og influencer på sociale me-

dier omkring Norddjurs. Instagram-profilen Udflytningen har blandt andet arbejdet professio-

nelt med, hvordan man skaber netværk, og samarbejdspartneren kan og vil aktivere sit net-

værk i arbejdet med at etablere denne indsats. Se vedlagte bilag om nye initiativer til bosæt-

ning i landdistrikterne i Norddjurs Kommune. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

 Projektet understøtter Norddjurs Kommunes arbejde med verdensmål 11 Bæredygtige byer 

og lokalsamfund samt strategier på områderne kultur, fritid, turisme og landdistrikter. Projek-

tet har desuden sammenhæng til Norddjurs Kommunes kommunikations- og markedsførings-

strategi samt understøttes af konkret arbejde med bosætning via bosætningskonsulenterne 

samt tilflytter-sitet flyttilnorddjurs.dk.  

Økonomiske konsekvenser 

Det resterende beløb fra udviklingspuljen er på 0,042 mio. kr. Det resterende beløb til under-

støttelse af landsbysamarbejder er på 0,051 mio. kr.  

 

Hvis der afsættes midler, bliver de anvendt til deltidsansættelse samt afholdelse af aktiviteter. 

Budget vil blive fremlagt på mødet i kultur- og fritidsudvalget den 10. august 2021 til oriente-

ring. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at kultur- og fritidsudvalget disponerer 

0,093 mio. kr. til ansættelse af koordinator, afholdelse af aktiviteter i forbindelse med en ind-

sats for at understøtte bosætning i landdistrikter samt forankring af netværk blandt nytilflytte-

de og potentielle tilflyttere. 
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Bilag: 

1 Åben Drømmen om landlivet - Nye initiativer til bosætning 84195/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-06-2021 

Godkendt. 

 

Aleksander Myrhøj (F) har bedt om en vurdering af sin habilitet i denne sag. Udvalget erklæ-

rede Aleksander Myrhøj (F) for habil i sagen. 
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5.  Anlægsbevilling outdoor investeringer 

 

00.17.00.P00   21/4271   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, BUU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

I budgetaftalen for 2021-2024 er der under kultur- og fritidsudvalgets område afsat en an-

lægspulje på 1 mio. kr. i 2021 og 0,800 mio. kr. i 2022 til outdoor investeringer og vedlige-

holdelse. Med outdoor menes også legepladser og andre aktivitetssteder for børn og unge ved 

både skole- og dagtilbud. Forslag til investeringer sendes til udtalelse i børne- og ungdomsud-

valget. 

 

Kultur- og fritidsudvalget skal: 

 indstille forslag til outdoorinvesteringer, herunder hvilke investeringer der skal priori-

teres i 2021 og i 2022.  

 videresende sagen til økonomiudvalg og kommunalbestyrelse med henblik på, at der 

gives anlægsbevilling på 1,800 mio. kr. til outdoorinvesteringer og vedligeholdelse, 

finansieret af de afsatte rådighedsbeløb i 2021 og 2022. 

 

Nedenstående investeringsforslag med uddybende beskrivelser er udarbejdet af en tværgående 

gruppe fra de berørte forvaltningsafdelinger på baggrund af ansøgninger fra frivillige og fore-

ninger, henvendelser og ønsker fra borgergrupper samt forvaltningens vurdering af behovet 

for investeringer, herunder behov for renoverings- og vedligeholdelsestiltag.  

 

Der er i forslaget lagt vægt på at tilgodese mangeartede behov og ønsker samt steder med of-

fentlig adgang nær skoler og dagtilbud. Forslaget indeholder også renovering og vedligehold, 

hvor det ved en ekstra indsats kan løfte mindre steder eller områder, nyanlæg med fokus på 

bevægelse og aktiviteter, der kan benyttes af mange i foreningsregi, i hverdagen i en institu-

tion eller som et mødested omkring aktiviteter i det fri. 
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For 2022 reserveres et beløb til projekter med direkte tilknytning til skoler- og dagtilbud. 

Puljen vil blive udmøntet i en nærmere dialog med skole- og dagtilbudsområdet. 

 

Renovering og vedligeholdelse af legepladser og aktivitetssteder: 

 MTB bane Grenaa Plantage: 0,050 mio. kr. i 2021.  

 Naturlegeplads Grenaa: 0,100 mio. kr. i 2021.  

 Nordsøstien - opgradering og relancering af vandreruten: 0,100 mio. kr. i 2021 og 

0,200 mio. kr. i 2022. 

 Pulje til mindre legepladser: 0,200 mio. kr. i 2021. 

 Udbyhøj Syd lystbådehavn - opkvalificering af området: 0,100 mio. kr. i 2021. 

 

Etablering af nye anlæg: 

 Disc golf bane Grenaa: 0,200 mio. kr. i 2022. 

 Etablering af sti og p-plads Øster Alling Ådal: 0,100 mio. kr. i 2021. 

 Ny legeplads Auning: 0,100 mio. kr. i 2021  

 Pulje til etablering af nye shelterpladser: 0,100 mio. kr. i 2021. 

 Reserveret: Pulje til projekter med fokus børne- og ungeområdet i direkte forbindelse 

med skole- og dagtilbud : 0,400 mio. kr. i 2022 

 Udefitness, tilskud til Gjerrild-Bønnerup IF: 0,150 mio. kr. i 2021. 

 

Forvaltningen oplever stor interesse fra borgere og besøgende for oplevelser i naturen, herun-

der benyttelse af outdoor faciliteter. Forvaltningen har fokus på formidling af muligheder for 

oplevelser i naturen, hvilket kommunikeres på https://aktiv.norddjurs.dk/si-

de.asp?wkid=norddjurs&side=21 og kommunens hjemmeside. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Outdoor investeringer har sammenhæng til Norddjurs Kommunes kultur-, fritids-, turisme- og 

landdistriktspolitik samt kommuneaftalen ”Bevæg dig for livet”.  

Økonomiske konsekvenser 

Forslag til udmøntning af puljen: 

 

https://aktiv.norddjurs.dk/side.asp?wkid=norddjurs&side=21
https://aktiv.norddjurs.dk/side.asp?wkid=norddjurs&side=21
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2021: 

Etablering af sti og p-plads Øster Alling Ådal 0,100 mio. kr. 

MTB bane Grenaa Plantage opdatering af sikkerhed 0,050 mio. kr. 

Naturlegeplads Grenaa 0,100 mio. kr. 

Nordsøstien - opgradering og relancering af vandreruten 0,100 mio. kr. 

Ny legeplads Auning  0,100 mio. kr. 

Pulje til etablering af nye shelterpladser 0,100 mio. kr. 

Pulje til renovering af mindre legepladser 0,200 mio. kr. 

Udbyhøj Syd lystbådehavn - opkvalificering af området 0,100 mio. kr. 

Udefitness, tilskud til Gjerrild-Bønnerup IF (samlet budget 0,650) 0,150 mio. kr. 

Beløb i alt 1,000 mio. kr. 

 

2022: 

Disc golf bane Grenaa 0,200 mio. kr. 

Nordsøstien - opgradering og relancering af vandreruten 0,200 mio. kr. 

Reserveret: Pulje til projekter med fokus børne- og ungeområdet 0,400 mio. kr. 

Beløb i alt  0,800 mio. kr. 

 

Udmøntning af anlægsbevilling på 0,800 mio. kr. i 2022 er under forudsætning af tilstedevæ-

relsen af det afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten efter budgetvedtagelsen af bud-

get 2022. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at  

1. ovenstående investeringsforslag til udmøntning af anlægspulje til outdoor investerin-

ger og vedligeholdelse i 2021 og 2022 godkendes 

2. der gives anlægsbevilling på 1,800 mio. kr. til outdoor investeringer og vedligeholdel-

se, finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb på investeringsoversigten i 

2021 og 2022 på henholdsvis 1 mio. kr. og 0,800 mio. kr. 

Bilag: 

1 Åben Beskrivelse af forslag til outdoor investeringer 2021 og 2022 71401/21 
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Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-06-2021 

Ad. 1. Godkendt.  

Ad. 2. Tiltrådt. 
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6.  Ansøgninger til strategisk pulje til idrætshaller 

 

18.00.00.A00   21/2029   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I budget 2021-2024 er der afsat en pulje til halinvesteringer med 1 mio. kr. i 2021 og 2 mio. 

kr. årligt i 2022 og 2023. Aftalepartierne har lagt vægt på, at der arbejdes ud fra en strategisk 

og helhedsorienteret tilgang.  

 

Kultur- og fritidsudvalget skal i denne sag beslutte, hvilke af de indkomne ansøgninger, det 

ønsker at imødekomme. 

 

Beslutningen om imødekommelse af ansøgninger kan indebære en beslutning om placering af 

kommunalt støttet padelanlæg i Bybånd midt, da der er indkommet to ansøgninger. Der blev 

på kultur- og fritidsudvalgsmødet den 26. april 2021 truffet beslutning om at støtte ét padelan-

læg i hvert af de fire bybånd samt ét i kystbåndet.   

 

Kriterier for udmøntning af strategisk pulje til idrætshaller har i perioden den 17. marts til den 

17. april været i høring, og kriterierne blev endeligt godkendt på møde i kommunalbestyrelsen 

den 18. maj 2021. 

 

Administrationspraksis for strategisk pulje til idrætshaller er vedlagt. 

 

Fra puljen kan der administrativt anvendes op til 0,250 mio. kr. årligt. Og i 2021 er der i pulj-

en reserveret 0,140 mio. kr. til et nærmere defineret anlæg i Nørager Multihal, jf. beslutning 

på politisk forligsmøde den 19. april 2021. 

 

Der er gennem fritidsportalen gjort opmærksom på puljen, og at man i perioden den 19. maj 

til den 6. juni har kunnet indsende ansøgninger, som vil blive behandlet på nærværende møde.  
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Der er modtaget syv ansøgninger, hvoraf ansøgning fra Nørre Djurs Hallen er modtaget efter 

fristen. Deriblandt er også ansøgning fra Nørager Multihal, hvor der af puljen er reserveret 

0,140 kr.  

 

Alle ansøgninger er vedlagt i bilag, og overblik over ansøgninger kan ses i nedenstående ta-

bel.  

 

Ansøger Projekt Projekt 

beløb 

Ansøgt 

beløb 

Nørager Multihal Nærmere defineret anlæg  140.000 kr. 

Padel 

Fjellerup Idrætsfore-

ning 

Etablering af padelbane i Fjellerup – 

Kystbåndet 

499.048 kr.  112.500 kr. 

AC Norddjurs Etablering af padelbane i Ørum – 

Bybånd midt 

525.000 kr.  125.000 kr.  

Nørre Djurs hallen* Etablering af to padelbaner og moderni-

seret tennis/multibane i Glesborg – 

Bybånd midt 

870.000 kr.  245.000 kr.  

Auning Idræts- og 

kulturcenter 

Etablering af padelbane samt padelhal – 

Bybånd vest (anlægsforslag til padelhal 

behandles på kultur- og fritidsudvalgs-

møde den 10. august 2021) 

- - 

Øvrige 

Ørsted IF - tennis og 

krolfafdelingen 

Forbedring af klubhus 198.750 kr.  98.750 kr.  

Grenaa Idrætscenter GIC Outdoor – En del af noget større  78.000 kr. 

Gjerrild Bønnerup 

Idrætsforening 

Forbedring af klubhus og indkøb af 

gaming computere og VR briller 

139.705 kr. 108.705 kr.  

I alt   907.955 kr.  

* En del af finansieringen på 350.000 kr. er i form af lån (obligationer), og budgettet er over-

finansieret med 50.000 kr.  
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Der er er modtaget ansøgninger til padelanlæg i henholdsvis Fjellerup, Ørum og Glesborg. 

Der er allerede etableret padelanlæg med kommunalt tilskud i Grenaa, som er en del af 

Bybånd øst. Fjellerup ligger i kystbåndet. Ørum og Glesborg ligger i Bybånd midt, hvorfor 

kultur- og fritidsudvalget efter de vedtagne retningslinjer ikke kan imødekomme både ansøg-

ningen fra Nørre Djurs Hallen og AC Norddjurs.  

 

Forvaltningen bemærker, at anlæg, der modtager kommunale tilskud, ikke må drives, med 

henblik på at generere overskud, til andre formål end folkeoplysende aktiviteter.  

 

Auning Idræts- og Kulturcenter ønsker også at etablere såvel indendørs som udendørs padel-

bane. Den udendørs padelbane finansieres for egne midler og er baseret på kommerciel drift. 

Auning Idræts- og Kulturcenter søger alene om arealanvendelse af kommunal jord til etable-

ring af udendørs padelbane og dermed om at blive den prioriterede placering af padelbane i 

Bybånd vest.  

 

Indendørs padelbane er en del af anlægsforslaget, der kommer til genbehandling på kultur- og 

fritidsudvalgsmødet den 10. august 2021.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Idræts- og fritidspolitikken, hvor der arbejdes for at udvikle tidssvarende faciliteter. 

Økonomiske konsekvenser 

På nuværende tidspunkt udgør den strategiske pulje til idrætshaller følgende i 2021: 

Tabel i mio. kr.  Beløb 

Samlet beløb i puljen 1,000  

Allerede disponerede beløb  

Nærmere defineret anlæg ved Nøragerhallen  -0,140 

Restbudget i puljen 0,860 

Sag på dette udvalgsmøde: 

* Etablering af padelbane i Fjellerup - Kystbåndet 0,112 

* Etablering af padelbane i Ørum – Bybånd midt 0,125  

* Etablering af to padelbaner og moderniseret tennis/multi- 0,245  
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bane i Glesborg – Bybånd midt 

* Ørsted IF - tennis og krolfafdelingen - forbedring af 

klubhus 

0,098  

* GIC Outdoor – En del af noget større 0,078 

* Gjerrild Bønnerup Idrætsforening – forbedring af klubhus 0,108  

Rest til mulig administrativ udmøntning ved imøde-

kommelse af alle ansøgninger 

0,094 

* Ansøgt tilskud i denne sag. 

 

Med hensyn til etablering af to padelbaner og moderniseret tennis/multibane i Glesborg, ind-

går der i finansieringen 0,3 mio. kr., som vedrører salg af obligationer mod tilbagebetaling 

over en 10-årig periode. Salget af obligationerne må derfor ligestilles med optagelse af lån. 

 

Hvis en forening eller selvejende institution optager lån, vil kommunen skulle deponere et 

beløb svarende til lånet, hvis kommunen er involveret med driftstilskud, udpegede kommu-

nalbestyrelsesmedlemmer mv. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at 

1. udvalget træffer beslutning om, hvilke af de indkomne ansøgninger kultur- og fritids-

udvalget ønsker at imødekomme 

2. hvis udvalget ønsker at imødekomme ansøgningen fra Nørre Djurs Hallen, kræver det 

efterfølgende godkendelse af økonomiudvalg og kommunalbestyrelse, da sagen kræ-

ver deponering. 

Bilag: 

1 Åben Puljemidler kultur- og fritidsudvalget - strategisk pulje til idrætshaller 33433/21 

2 Åben Ansøgning fra Nørager Multihal 83707/21 

3 Åben Ansøgning til GIC outdoor 83706/21 

4 Åben Ansøgning til forbedring af klubhus ved Ørsted IF tennis og krolfafde-

lingen 

83705/21 

5 Åben Ansøgning til etablering af Padelbane i Fjellerup Tennisanlæg 83702/21 
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6 Åben Ansøgning til forbedring af klubhus ved Gjerrild Bønnerup Idrætsfore-

ning 

85297/21 

7 Åben Ansøgning til etablering af to padelbaner og tennis/multibane ved Nørre 

Djurs Hallen 

85339/21 

8 Åben Ansøgning til etablering af padelbane i Ørum 85516/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-06-2021 

Kultur- og fritidsudvalget besluttede at fastholde beslutningen om et padelanlæg pr. bybånd 

og et anlæg i kystbåndet.  

 

Udvalget besluttede, at ansøgningerne imødekommes med undtagelse af ansøgningen fra Nør-

re Djurs Hallen, hvor der gives støtte på 0,125 mio. kr. til en multibane under forudsætning af, 

at det ikke medfører deponering. 
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7.  Elite handlinger 

 

00.01.00.A00   19/23750   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Med afsæt i budgetaftalen for 2021-2024 skulle der udarbejdes en elitepolitik på idrætsområ-

det med en årlig udmøntning af 0,1 mio. kr. Elitepolitikken er indarbejdet under punktet ”Ta-

lent og elite” i den nye fritidsstrategi, som blev godkendt af kommunalbestyrelsen den 20. 

april 2021. Fritidsstrategien inkl. punktet ”Talent og elite” er vedlagt.  

 

Kultur- og fritidsudvalget skal godkende udmøntning af de afsatte 0,1 mio. kr. i 2021. I over-

slagsårene vil midlerne blive udmøntet via toårige handleplaner inden for kultur-, fritids-, 

turisme og landdistriktspolitikkens område.  

 

På kultur- og fritidsudvalgets møde den 23. november 2020 blev det besluttet, at forslag til 

konkrete handlinger for de afsatte 0,1 mio. kr. bliver udarbejdet i samarbejde med Norddjurs 

Idrætsråd samt foreninger med elite ambitioner og forelægges til politisk beslutning.  

 

Den 15. juni 2021 blev der afholdt en workshop, hvor foreningerne var inviteret med henblik 

på at komme med forslag til handlinger. Referatet og forslag til handlinger er vedlagt.  

 

Forvaltningen foreslår, at midlerne på 0,1 mio. kr. fordeles mellem de tre foreninger med elite 

ambitioner. Midlerne fordeles i forhold til de budgetterede udgifter, hver forening har på deres 

elite satsning i 2021.  

 

Forvaltningen bemærker, at der forsat er midler i idræts- og fritidspuljen. Hvis der er forenin-

ger, der efterfølgende har elite initiativer, kan disse søge om støtte i den pulje.  
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For at forvaltningen kan komme med et forslag til fordeling, har de tre foreninger med elite 

ambitioner efter mødet haft mulighed for at indsende overslag over udgifter på deres elite 

satsning i 2021.  

 

Forvaltningen bemærker, at der er stor forskel på, hvor store udgifter de tre foreninger med 

elite ambitioner har til deres elite satsning, og hvordan de opgør dette. Det bemærkes, at der 

ikke er en præcis definition på begrebet ”elite”, samt definition på hvad en elite satsning inde-

bærer. Forslag til fordeling beror derfor på et skøn.   

 

Forvaltningen foreslår, at midlerne for 2021 bliver fordelt med 0,04 mio. kr. til Nørre Djurs 

HK elite, 0,04 mio. kr. til Team Gym Djurs og 0,02 mio. kr. til Grenaa Svømmeklub.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til den nye fritidsstrategi for 2021-2024, der blev godkendt i kommunal-

bestyrelsen den 20. april 2021.  

Økonomiske konsekvenser 

I budgetaftalen for 2021-2024 er der afsat et årligt budget på 0,1 mio. kr. til udmøntning af 

elitepolitikken. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at midlerne udmøntes med 0,04 mio. 

kr. til Nørre Djurs HK elite, 0,04 mio. kr. til Team Gym Djurs og 0,02 mio. kr. til Grenaa 

Svømmeklub. 

Bilag: 

1 Åben Fritidsstrategi 2021 85538/21 

2 Åben Referat talent og elite møde d. 15. juni 2021 89424/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-06-2021 

Kultur- og fritidsudvalget besluttede at følge hovedforslagene fra Norddjurs Idrætsråd om at 

give i alt 0,010 mio. kr. til individuelle talenter, der udmøntes af Norddjurs Idrætsråd. Den 
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resterende del af puljen udmøntes med 0,030 mio. kr. til Nørre Djurs HK elite, 0,030 mio. kr. 

til Team Gym Djurs og 0,030 mio. kr. til Grenaa Svømmeklub.  

 

Norddjurs Idrætsråd opfordres til at nedsætte en arbejdsgruppe med deltagelse af Nørre Djurs 

HK elite, Team Gym Djurs og Grenaa Svømmeklub til at arbejde videre med ”talent og elite”.  

 

Udvalget opfordrer til, at arbejdsgruppen kommer med forslag til en kvalificering af forståel-

sen af ”talent og elite”, og der opfordres til forslag til de fremadrettede kriterier for udmønt-

ning af midlerne. 
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8.  Styregruppe til Projekt Fjellerup Strandliv 

 

04.21.00.P15   21/1314   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og fritidsudvalget tiltrådte på udvalgsmøde den 15. marts 2021, at der skulle udarbej-

des et anlægsforslag til budget 2022 på ”Projekt Fjellerup Strandliv”. Endvidere foreslog ud-

valget, at der snarest muligt etableres en styregruppe med relevante interessenter og med re-

præsentanter fra lokalområdet. Indstillingen fra kultur- og fritidsvalget blev godkendt i kom-

munalbestyrelsen den 20. april 2021.  

 

Kultur- og fritidsudvalget skal godkende forslag til styregruppe samt udpege et medlem til 

formandsposten. 

 

På baggrund af de aktiviteter og interessenter der på nuværende tidspunkt er kendskab til, er 

der udarbejdet nedenstående forslag til sammensætning af politisk nedsat styregruppe: 

 Formand, medlem af kultur- og fritidsudvalget. 

 Deltager fra Museum Østjylland. 

 Deltager fra Kyst- og Fjordcentret. 

 Deltager udpeget af Fjellerup Borgerforening. 

 Deltager fra grundejerforening/omkringliggende sommerhuse. 

 Deltager fra udstillere/kunstner netværk. 

 Deltager fra lokal støttegruppe på Facebook. 

 

Forvaltningen yder sekretariatsbistand til styregruppen 

 

Styregruppen skal understøtte kommunens strategiske interesser i Fjellerup Strandliv og 

Thomasminde. Dette skal gøres ved, at styregruppen understøtter allerede igangsatte samt 

kommende aktiviteter og initiativer i området. Ved hjælp fra styregruppens overblik og koor-
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dinering af indsatser mellem aktørerne, styrkes arbejdet med at kunne realisere såvel anlægs-

delen som aktiviteter i projektet.  

 

Forvaltningen foreslår nedenstående proces: 

På baggrund af udvalgets beslutning kontakter forvaltningen de udpegede styregruppemed-

lemmer og fastlægger første styregruppemøde i august/september, hvor styregruppens med-

lemmer præsenterer aktiviteter og initiativer, de arbejder med i området. Desuden fastlægges 

formalia omkring mødefrekvens, temaer for styregruppens arbejde m.v. Styregruppen kan 

løbende, afhængig af temaer, invitere relevante vidensaktører ind til at komme med faglige 

input, der kan styrke styregruppens arbejde. Det kan være emner som bæredygtig turismeud-

vikling, kystkultur- og naturhistorie samt kultur- og fritidsaktiviteter. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet har en stærk sammenhæng til den nyligt vedtagne kultur-, fritids-, turisme- og land-

distriktspolitik for Norddjurs Kommune, ligesom projektet understøtter styrkepositionerne i 

kommunens Plan- og Udviklingsstrategi, det blå og det grønne.  

 

Der er samspil med VisitAarhus samarbejdets strategi ”A great place to live, is a great place 

to visit”, og hvordan det kan udfolde sig i Norddjurs ved at komme tættere på borgerne og 

med frivillighed i udviklingen af oplevelser i VisitAarhus.  

Økonomiske konsekvenser 

Der er årligt afsat 0,1 mio. kr. til drift og udvikling af Thomasminde. Heraf er der disponeret 

midler til øget brug af området som følge af aktiviteter og forventet flere turister i området 

samt udgifter til undersøgelser vedrørende markfirben, der er en forudsætning for dispensa-

tionen til ”Projekt Fjellerup Strandliv”. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at  

1. der nedsættes en styregruppe med ovenstående sammensætning 

2. der udpeges en formand fra kultur- og fritidsudvalget til styregruppen. 
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Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-06-2021 

Ad. 1.  

Et flertal bestående af Karoline Bergkvist Søgaard (A), Bente Hedegaard (A), Aleksander 

Myrhøj (F) og Diana Skøtt Larsen (O) stemte for, at der også er deltagelse fra landsbyklyngen 

i styregruppen samt to medlemmer fra kultur- og fritidsudvalget. 

 

Et mindretal bestående af Lars Østergaard (V) stemte for indstillingen. 

 

Mads Jensen (C) undlod at stemme.  

 

Ad. 2.  

Et flertal bestående af Karoline Bergkvist Søgaard (A), Bente Hedegaard (A), Aleksander 

Myrhøj (F) og Diana Skøtt Larsen (O) stemte for, at kultur- og fritidsudvalget udpeger både 

en formand og en næstformand for styregruppen. Som formand udpeges Bente Hedegaard 

(A). Som næstformand udpeges Aleksander Myrhøj (F). 

 

Et mindretal bestående af Lars Østergaard (V) stemte for indstillingen. 

 

Mads Jensen (C) undlod at stemme.  
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9.  Udviklingsplan for Bybånd Syd  

 

18.15.00.A00   20/7950   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, høring, KFU, ØK, KB 

11.05.21 Forvaltningen bemærker 

Udviklingsplan for Bybånd Syd 2021-2026 har været i offentlig høring i perioden den 1. maj 

til 31. maj 2021. Udviklingsplanen skal godkendes med eventuelle rettelser. 

Sagsfremstilling 

Kultur- og fritidsudvalget skal godkende, at vedlagte Udviklingsplan for Bybånd Syd 2021-

2026 sendes i offentlig høring fra 1. maj til 31. maj 2021 samt godkende tidsplan for endelig 

godkendelse af Udviklingsplan for Bybånd Syd 2021-2026.  

 

Kultur- og fritidsudvalget godkendte den 24. februar 2020 frigivelse af midler til at styrke 

samarbejdet i Bybånd Syd, samt at revidere udviklingsplanen fra 2015 til at omfatte hele 

Bybånd Syd. Forvaltningen igangsatte projektet i august 2020, og det forventes afsluttet i juni 

2021. Bybånd Syd består af Homå, Lyngby, Trustrup, Ålsrode, Ålsø med opland. Der blev 

orienteret om status på projektet på kultur- og fritidsudvalgets møde den 23. november 2020.  

 

På baggrund af tidligere udviklingsplan, borgermøder, interviews og spørgeskemaundersøgel-

se har forvaltningen udarbejdet udkast til Udviklingsplan for Bybånd Syd 2021-2026. Corona-

situationen har vanskeliggjort yderligere møder. Forvaltningen har i februar 2021 gennemført 

en digital spørgeskemaundersøgelse for at få flere input til udviklingsplanen. Der er indkom-

met 167 besvarelser. Projektbeskrivelse og minirapport fra spørgeskemaundersøgelsen er ved-

lagt. 

 

Der er i udkast til Udviklingsplan for Bybånd Syd 2021-2026 lagt vægt på etablering af en 

struktur, der bedst muligt sikrer, at der i alle fem år bliver arbejdet med planen i samarbejde 

mellem borgere, forvaltning og politikere.  
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Der er formuleret følgende vision i Udviklingsplan for Bybånd Syd 2021-2026: Bybånd Syd - 

et trygt og inspirerende område i vækst. Der er endvidere udpeget følgende tre overordnede 

indsatsområder: 

 Kultur- og fritidsaktiviteter og oplevelser i naturen. 

 Gode rammer for udvikling. 

 Bosætning og de gode fortællinger om vores område. 

 

Det har været et mål at gøre planen kort, præcis og let tilgængelig. Selve handlingerne under 

indsatsområderne vil blive formuleret og arbejdet med, når der skal arbejdes med udviklings-

planen. Det giver fleksibilitet i handlingsniveauet i forhold til, hvad borgerne gerne vil arbejde 

med det aktuelle år.  

 

Tidsplan for godkendelse af udviklingsplanen:  

 1. maj til 31. maj 2021 – offentlig høring af forslag til udviklingsplan 

 21. juni 2021 – godkendelse i kultur- og fritidsudvalget 

 17. august 2021 – godkendelse i økonomiudvalget 

 24. august 2021 – godkendelse i kommunalbestyrelsen 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Revision af lokal udviklingsplan for området syd for Grenaa er et mål i Plan- og udviklings-

strategi 2019. Plan- og udviklingsstrategi 2019 har også et fokus på at skabe vækst og tilflyt-

ning i det område, der kaldes Bybånd Syd. Derudover vil arbejdet koordineres med det nye 

fokus på strategisk planlægning for landsbyer i Kommuneplan 2021. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at  

1. Udviklingsplan for Bybånd Syd 2021-2026 drøftes 

2. Udviklingsplan for Bybånd Syd 2021-2026 sendes i offentlig høring fra 1. maj til 31. 

maj 2021 
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3. tidsplan for endelig godkendelse af Udviklingsplan for Bybånd Syd 2021-2026 god-

kendes. 

Bilag: 

1 Åben Udkast: Udviklingsplan Bybånd Syd 2021-2026 45520/21 

2 Åben Styrket samarbejde i Bybånd Syd - projektbeskrivelse 70354/20 

3 Åben Rapport med besvarelser fra spørgeskema 49062/21 

4 Åben Samlet høringssvar til udviklingsplan for Bybånd Syd 2021 80339/21 

5 Åben Forslag Udviklingsplan for Bybånd Syd 2021-2026 efter høring 83403/21 

6 Åben Oversigt over forslag og kommentarer til høringssvar 89442/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 26-04-2021 

Ad 1. Drøftet. 

Ad 2. Godkendt. 

Ad 3. Godkendt. 

31.05.21 Forvaltningen bemærker 

Der er indkommet 10 høringssvar som ses af vedlagte oversigt samt i deres fulde længde. 

Forvaltningen har indarbejdet formuleringer på baggrund af høringssvar, og disse er markeret 

med rødt i vedlagte Forslag Udviklingsplan for Bybånd Syd 2021-2026 efter høring. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at Forslag Udviklingsplan for Bybånd 

Syd 2021-2026 efter høring godkendes. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-06-2021 

Lars Østergaard (V), Mads Jensen (C) og Diana Skøtt Larsen (O) tiltrådte indstillingen.  

 

Bente Hedegaard (A), Karoline Bergkvist Søgaard (A) og Aleksander Myrhøj (F) tiltrådte 

indstillingen med følgende tilføjelse:  
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Der opfordres til, at processen fortsætter, og at der udarbejdes en samlet plan på tværs af ud-

valgene efter 1. januar 2022, hvor de indarbejdede emner indgår. Indenfor den nye kommune-

plans endelige rammer, opfordres til, at der udarbejdes en revideret udviklingsplan for områ-

det SYD for Grenaa. 
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10.  Godkendelse af Kattegatcentrets regnskaber 2020 

 

24.05.00.Ø40   19/22279   Åben sag    

Sagsgang 

KFU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Kattegatcentrets Driftsfond og Ejendomsfonden Kattegatcentret – Havets Hus’ regnskab skal 

ifølge vedtægterne fremsendes til kommunalbestyrelsens godkendelse. Regnskaber for 2020 

er sammen med udskrifter af revisionsprotokoller vedlagt. 

 

Regnskab for Kattegatcentrets Driftsfond: 

Årsregnskabet viser indtægter på i alt 34,778 mio. kr., heraf indtægter fra hjælpepakker på 

8,160 mio. kr. Årets resultat er et overskud på 4,121 mio. kr. mod 2,694 mio. kr. i 2019. 

Bestyrelsen for driftsfonden har godkendt regnskabet den 17. maj 2021. 

 

Det samlede besøgstal er i 2020 på 129.641. Kattegatcentret skriver i regnskabet, at dette er 

meget tilfredsstillende i betragtning af, at Kattegatcentret var lukket for besøgende i perioden 

12/3-28/5 og igen fra 12/12 og året ud pga. Covid-19. Det budgetterede besøgstal for 2020 

udgjorde 138.100.  

 

Sommeren 2020 blev i høj grad præget af Folketingets sommerpakke, hvor besøgende fik 

50% rabat på entreen, mod at Kattegatcentret blev kompenseret for den manglende entre. Det-

te resulterede i rekordstort besøgstal i juli (55.400). Et pladsreservationssystem har gjort det 

muligt at fordele gæsterne jævnt ud over åbningstid og ugedage.  

 

Årsregnskabet i den nuværende form er godkendt af ledelsen og kan af revisionen forsynes 

med en erklæring uden forbehold, omtale af væsentlig usikkerhed vedrørende forsat drift, 

fremhævelse af forhold og andre rapporteringsforpligtelser. 

 

Revisionen har ikke givet anledning til væsentlige kritiske bemærkninger. 
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Regnskab for Kattegatcentrets Ejendomsfond – Havets Hus: 

Årsregnskabet viser et bruttoresultat på 3,312 mio. kr. Årets resultat er et overskud på 0,605 

mio. kr. Fondskapitalen er på 19,300 mio. kr. Bestyrelsen for ejendomsfonden har godkendt 

regnskabet den 17. maj 2021. 

 

Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Forvaltningens gennemgang af regnskaberne, har ikke medført bemærkninger, men følgende 

forhold kan nævnes: 

 

Kattegatcentret Driftsfond 

Regnskabet for 2020 har været præget af Covid-19 situationen. Det gode resultat er derfor 

også præget af, at der er modtaget ca. 8,2 mio. kr. via hjælpepakker. I forhold til 2019 har der 

været mindreindtægter på ca. 6,6 mio. kr. vedrørende entreindtægter og omsætning vedrøren-

de spisesteder. Der har været et fald i besøgende på 25.812 i forhold til 2019.  

 

Egenkapitalen udgør ca. 10,1 mio. kr., hvoraf ca. 6,5 mio. kr. er henlagt til specifikke formål. 

 

Kattegatcentrets Ejendomsfond 

Regnskabets balance er præget af det igangværende arbejde med Masterplanen. Regnskabet 

for 2020 har givet et overskud på 0,6 mio. kr. i 2020. 

 

Under status er materielle anlægsaktiver under opførelse (Masterplan) opført med 12,1 mio. 

kr.  i 2020, og under kortfristet gæld er periodeafgrænsningsposter (Masterplan) opført med 

ca. 19 mio. kr. Periodeafgrænsningsposten må indeholde modtagne betalinger vedrørende 

indtægter i de efterfølgende år. 

 

Egenkapitalen udgør 26,8 mio. kr. ultimo 2020, heraf udgør 19,3 mio. kr. fondskapitalen. 
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Norddjurs Kommune har garanteret for lån optaget i kommunekredit. Restgælden pr. 31. de-

cember 2020 udgør 18,160 mio. kr. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at Kattegatcentrets regnskaber for 

2020 godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Revisionsprotokol 2020 side 165 - 174 83867/21 

2 Åben Rapportering til ledelsen vedrørende årsrapporten 2020 83866/21 

3 Åben Kattegatcentrets Ejendomsfond - Årsrapport 2020 83865/21 

4 Åben Kattegatcentrets Driftsfond - Årsrapport 2020 83864/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-06-2021 

Tiltrådt. 
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11.  Orientering 

 

00.01.00.A00   20/18141   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Fra udvalgets formand: 

Møde med Nordkystens Kunsthus. 

 

Fra kultur- og fritidsudvalgets medlemmer: 

 

Fra chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker: 

Forvaltningen har modtaget tilsagn fra Region Midtjylland til to projekter om bæredygtige 

landsbyer for henholdsvis Anholt og Stenvad. Begge projekter vil have et samlet budget på 

0,200 mio. kr., hvoraf de 0,100 mio. kr. er medfinansiering fra Region Midtjylland. 

 

Planlagte møder og arrangementer i 2021: 

Dato Arrangement Sted  Deltagere Andet 

19.-22. august 2021 Kulturmødet 

Mors 

  link  

31. august- 

1. september 2021 

Idrætsmødet – 

Idrættens Folke-

møde Aalborg 

  link  

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

https://www.kulturmoedet.dk/
https://www.idr%C3%A6tsm%C3%B8det.dk/
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Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-06-2021 

Til efterretning. 

 

Karoline Bergkvist Søgaard (A) deltog ikke i behandlingen af punktet. 
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12.  Arbejdsplan 2021 

 

00.01.00.P35   20/18138   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Af arbejdsplanen fremgår kultur- og fritidsudvalgets egne sager, der på nuværende tidspunkt 

er kendskab til, og som skal behandles i 2021, herunder de sager der er kendskab til ifølge 

budgetaftalen. Arbejdsplanen vil løbende blive opdateret. Arbejdsplan 2021 er vedlagt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at arbejdsplanen godkendes. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan KFU 2021 148183/20 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-06-2021 

Godkendt. 

 

Karoline Bergkvist Søgaard (A) deltog ikke i behandlingen af punktet. 
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13.  Dialogmøde med Grenaa Kunst- og Musikforening 

 

00.01.00.P35   20/18138   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og fritidsudvalget har dialogmøde med Grenaa Kunst- og Musikforening kl. 18.15-

19.00. Mødet afholdes på rådhuset i Grenaa. 

 

Grenaa Kunst- og Musikforening har fremsendt et ønske om et dialogmøde med udvalget, 

bl.a. omkring de fysiske rammer for kunstudstillinger i Norddjurs Kommune. Kultur- og fri-

tidsudvalget besluttede på møde den 25. januar 2021 at afholde dialogmøde med Grenaa 

Kunst- og Musikforening. 

 

Fra Grenaa Kunst- og Musikforening deltager 

 Jens Stavnskær, formand 

 Gert Broge, næstformand 

 Tyge Ingerslev, bestyrelsesmedlem. 

 

Grenaa Kunst- og Musikforening har fremsendt følgende punkter til dagsordenen: 

 Kulturelt samråd – hvordan etableres et ”talerør” med kompetence, så vi kan komme i 

dialog med det politiske niveau? 

 Bedre udstillingsfaciliteter for kunst. 

 Midler til afvikling af jubilæumsaktiviteter. Foreningen fylder 75 år i 2022.  

 

Udover institutioner, der arrangerer kunstudstillinger, f.eks. Norddjurs Biblioteker og Pavillo-

nen, er Baunhøj Mølle indrettet til kunstudstillinger. 

 

Grenaa Kunst- og Musikforening er en forening for alle kunst- og musikinteresserede. 
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Foreningens formål er – i tæt samarbejde med professionelle kunstnere og musikere – at virke 

til fremme af kunst- og musiklivet i Grenaa og omegn. 

 

Foreningen afholder kunstudstillinger, musikarrangementer, foredrag, udflugter og rejser. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at punktet drøftes. 

Bilag: 

1 Åben Norddjurs kommunes kunstråd 91211/21 

2 Åben Vedtægter for Norddjurs Kommunes Kunstråd 91214/21 

3 Åben Jubilæumskunstinstallation Loggen 91435/21 

4 Åben Kunsthal Pavillonen Grenaa 91437/21 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-06-2021 

Drøftet. 

 

Karoline Bergkvist Søgaard (A) deltog ikke i dialogmødet. 

 

Forud for mødet fik kultur- og fritidsudvalget tilsendt beskrivelse af Norddjurs Kommunes 

Kunstråd og udkast til vedtægter for Norddjurs Kommunes Kunstråd. På mødet blev endvide-

re omdelt beskrivelse af projekt ”Jubilæumskunstinstallation Loggen”. Efter mødet er beskri-

velse af projekt ”Kunsthal Pavillonen Grenaa” fremsendt til forvaltningen. Disse bilag er ved-

lagt beslutningsprotokollen. 
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14.  Godkendelse af beslutningsprotokol 

 

00.01.00.P35   20/18138   Åben sag    

Sagsgang 

KFU 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 21-06-2021 

Godkendt. 
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Bilagsoversigt 

 

1.  Budgetopfølgning pr. ultimo maj måned 2021 for kultur- og fritidsudvalget 

   
1.  KFU Bilag til maj måneds budgetopfølgning 2021 (85191/21)  

2.  Anlægsoversigt pr. ultimo maj (89395/21)  

 

3.  Forslag til udmøntning af midler til den lokale genåbning samt bæredygtig vækst og 

udvikling i tiden efter Covid-19 

   
1.  Henvendelser vedr. genstartsmidler (88696/21)  

2.  Norddjurs Idrætsråd - Brev om medlemstilskud (88466/21)  

 

4.  Puljemidler til understøttelse af bosætning i landdistrikterne 

   1.  Drømmen om landlivet - Nye initiativer til bosætning (84195/21)  

 

5.  Anlægsbevilling outdoor investeringer 

   1.  Beskrivelse af forslag til outdoor investeringer 2021 og 2022 (71401/21)  

 

6.  Ansøgninger til strategisk pulje til idrætshaller 

   

1.  Puljemidler kultur- og fritidsudvalget - strategisk pulje til idrætshaller (33433/21)  

2.  Ansøgning fra Nørager Multihal (83707/21)  

3.  Ansøgning til GIC outdoor (83706/21)  

4.  Ansøgning til forbedring af klubhus ved Ørsted IF tennis og krolfafdelingen 

(83705/21)  

5.  Ansøgning til etablering af Padelbane i Fjellerup Tennisanlæg (83702/21)  

6.  Ansøgning til forbedring af klubhus ved Gjerrild Bønnerup Idrætsforening 

(85297/21)  

7.  Ansøgning til etablering af to padelbaner og tennis/multibane ved Nørre Djurs 

Hallen (85339/21)  

8.  Ansøgning til etablering af padelbane i Ørum (85516/21)  

 

7.  Elite handlinger 

   1.  Fritidsstrategi 2021 (85538/21)  
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2.  Referat talent og elite møde d. 15. juni 2021 (89424/21)  

 

9.  Udviklingsplan for Bybånd Syd  

   

1.  Udkast: Udviklingsplan Bybånd Syd 2021-2026 (45520/21)  

2.  Styrket samarbejde i Bybånd Syd - projektbeskrivelse (70354/20)  

3.  Rapport med besvarelser fra spørgeskema (49062/21)  

4.  Samlet høringssvar til udviklingsplan for Bybånd Syd 2021 (80339/21)  

5.  Forslag Udviklingsplan for Bybånd Syd 2021-2026 efter høring (83403/21)  

6.  Oversigt over forslag og kommentarer til høringssvar (89442/21)  

 

10.  Godkendelse af Kattegatcentrets regnskaber 2020 

   

1.  Revisionsprotokol 2020 side 165 - 174 (83867/21)  

2.  Rapportering til ledelsen vedrørende årsrapporten 2020 (83866/21)  

3.  Kattegatcentrets Ejendomsfond - Årsrapport 2020 (83865/21)  

4.  Kattegatcentrets Driftsfond - Årsrapport 2020 (83864/21)  

 

12.  Arbejdsplan 2021 

   1.  Arbejdsplan KFU 2021 (148183/20)  

 

13.  Dialogmøde med Grenaa Kunst- og Musikforening 

   

1.  Norddjurs kommunes kunstråd (91211/21)  

2.  Vedtægter for Norddjurs Kommunes Kunstråd (91214/21)  

3.  Jubilæumskunstinstallation Loggen (91435/21)  

4.  Kunsthal Pavillonen Grenaa (91437/21)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Bente Hedegaard (A) 
  

 
Karoline Bergkvist Søgaard (A) 
  

 
Diana Skøtt Larsen (O) 
  

 
Aleksander Myrhøj (F) 

 
  

 
Fritz Birk Sørensen (A) 
  

 
Lars Østergaard (V) 
  

 
Mads Jensen (C) 

 

 


	AC_AgendaStart
	AC_AgendaStart2
	AC_CommitteeName
	AC_MeetingDate
	AC_InsertTOC
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_AgendaStart3
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2
	AC_CommitteeName2
	AC_MeetingDate2

